

وزارت خارجه ما طالبان و مردم افغانستان

بقیه از صفحه اول

متأسفانه در ۵ سال اخیر سلطه طالبان بر افغانستان، وزارت خارجه کشورمان به خواسته‌های مردم افغانستان بی‌توجهی کرد و به‌ه طالبان که نه رای مردم را دارد و نه به قانون اساسی تن می‌دهد امتیازات زیادی از قبیل سفارت، کنسولگری و تسهیلات جاری داد. وزارت خارجه به مردم ایران گزارش بدهد در قبال امتیازات فراوانی که به حکومت خودخوانده و نامشروع طالبان داده چه امتیازی به دست آورده است؟

سؤال اساسی دیگری که مطرح کرده‌ایم به همین موضوع مربوط است. آیا مشکل حقایه ایران حل شد؟! آیا حقوق مردم افغانستان در اِعمال فقه جعفری که قانون اساسی جمهوری آن را به رسمیت شناخته بود و طالبان آن را لغو کرد به آنها برگشت؟! آیا نهادهای رسمی جمهوری اسلامی که سال‌ها بود در افغانستان فعالیت می‌کردند و طالبان آنها را منحل کرد فعالیت خود را از سر گرفتند؟! آیا زبان فارسی که طالبان با آن سرسختانه مبارزه می‌کند و فارسی‌زبان‌ها را از حقوق، خانه‌ها و املاکشان محروم می‌نماید به جایگاه قبلی خود برگشت؟! با استعمار چنین وضعیت ضدانسانی که طالبان در افغانستان حاکم کرده، سخن از به رسمیت شناختن حکومت این گروه یک انحراف بزرگ از اصول و آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. موضع نظام جمهوری اسلامی این بود که طالبان تا از طریق یک انتخابات آزاد به آراء مردم افغانستان تن ندهد به رسمیت شناخته نخواهد شد. اکنون چه اتفاقی در راهروهای وزارت خارجه افتاده که سخن از به رسمیت شناخته شدن طالبانی می‌گویند که رسماً اعلام کرده هرگز به آراء مردم مراجعه نخواهد کرد چون اعتقادی به آن ندارد؟

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد آموزش هوش مصنوعی به ۴ میلیون دانش‌آموز

وزیر آموزش و پرورش گفت: دوره‌های ویژه آموزش مصنوعی در شرایط سخت جنگی برای حدود ۴ میلیون دانش‌آموز برگزار شد و در همین ارتباط طرح ایران دیجیتال، کننوسیسی، برنامه‌نویسی و توجه به هوش مصنوعی نیز از برنامه‌های مهم این وزارتخانه بوده است.

علیرضا کاظمی با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید، افزود: توانمندسازی معلمان نیز یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این وزارتخانه است و در همین ارتباط ۲۵۰ هزار معلم هم در این حوزه آموزش‌های مرتبط با هوش مصنوعی را فراگرفته‌اند.

به گفته وی، جامعه بزرگ تعلیم و تربیت کشور در سال گذشته دو سیاست عمده «دالت» و «کیفیت» را دنبال کرد و در راستای هر کدام از این سیاست‌ها، به مدد اولویت اول دولت، دستاوردهای بزرگ و عظیمی رقم خورد.

وی از ساخت نزدیک به ۲ هزار و ۴۰۰ فضای آموزشی در کشور خبر داد و گفت: این تعداد فضای آموزشی با ۲۴ هزار کلاس درس در سال نیز ایجاد شد.

کاظمی ادامه داد: نهضت توسعه عدالت آموزشی و استانداردسازی ۵۰ هزار کلاس درس و بهسازی بیش از ۱۵۰ هزار کلاس درس و تجهیز کلاس‌های درس به فناوری‌های روز از دیگر اقدامات انجام‌شده است.

وی تأکید کرد: همه این اقدامات در شرایطی انجام شده که کشور بدرتین شرایط خود را تجربه می‌کند و سخت‌ترین شرایط مالی را دارد. این دستاوردها در شرایط عادی به دست نیامده است. وزیر آموزش و پرورش یکی دیگر از دغدغه‌های جدی خود را تعطیلی مدارس عنوان کرد و گفت: موضوعی که ما را رنج می‌دهد، تعطیلی مدارس است، در هیچ جا دنیا مدارس را به راحتی تعطیل نمی‌کنند.

وی با اشاره به شرایط سخت کشورهای مختلف برای تداوم آموزش، گفت: ما باید آموزش بدهیم که دانش‌آموزان ببینند در دنیا، در سرمای چند درجه و در برف چندمتری، با وجود ناترازی‌ها، دانش‌آموزان به مدرسه می‌روند و درس می‌خوانند و در کنار آموزش، سبک زندگی و زندگی را یاد می‌گیرند.

جستارهای

•مقامات قطری می‌گویند از ایران خواسته‌ایم برای بررسی موضوع خلیان‌ها به دوحه سفر کنند. سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت خلیان‌ها دو نفر بودند که جسد یکی از آنها پیدا و به ایران تحویل شد.

•نتایج تازه‌ترین نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد اکثریت مردم این کشور از عملکرد ترامپ رضایت ندارند. براساس این نظرسنجی که برای خبرگزاری روتنیرز انجام شده، ۶۶ درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کرده‌اند عملکرد ترامپ را تایید نمی‌کنند. همچنین اکثریت قاطع آمریکایی‌ها نیز نسبت به طولانی شدن جنگ آمریکا با ایران ابراز نگرانی کرده‌اند.

•وال استریٹ ژورنال نوشت: مقام‌های آمریکایی می‌گویند مذاکرات عمان و ایران برای افزایش تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز در حال پیشرفت است. این مقامات افزودند: مذاکرات عمان و ایران می‌تواند فشار بر بازار جهانی انرژی را کاهش دهد. نگرانی‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه توافق ایران و عمان به تثبیت کنترل تهران بر تنگه هرمز منجر شود. ترامپ ترجیح می‌دهد توافق حاصل شود که تنگه هرمز را به طور کامل بازگشایی کند.

•رئیس مجلس، انتقاداتی مستقیم و صریح نسبت به سازمان صدا و سیما مطرح کرد که با واکنش جریان تندروی مجلس مواجه شد. قالیباف در نقط پیش از دستور خود در جلسه دیروز مجلس گفت: در توطئه جدید دشمن، جنگ شناختی کلیدی‌ترین نقش را بازی می‌کند و نقش رسانه ملی بیش از هر زمان دیگر است اما متأسفانه تاکنون موفقیت‌های لازم را نداشته است. تبیین تاکارمدی‌های ساختاری، رویکردی و عملکردی صدا و سیما فرصتی مبسوط می‌طلبد.

رسانه ملی باید به کانون انسجام‌بخشی و امیدآفرینی برای ۹۰ میلیون ایرانی وطن‌دوست با سلیقه‌های مختلف سیاسی و تفاوت‌های اجتماعی تبدیل شود.



وی با گرامی‌داشت یاد شهدای مدرسه میناب، بیان کرد: فاجعه مدرسه میناب شاید مهم‌ترین دلیل شکست آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ رمضان بود. این حادثه حتی با هیچ معیار ظالمانه و جنگلی نیز قابل توجهی نیست. دشمن برای این جنایت خود هیچ توجیهی نداشت و سکوت مدعیان حقوق بشر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه و ایران، رسوایی ماندگاری برای تمدن غرب به‌جا گذاشت.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه علم، آموزش و تربیت با بخشنامه و دستور پيش نمی‌رود، گفت: سطح علمی دانش‌آموزان صرفاً با دستور وزیر آموزش و پرورش ارتقا نمی‌یابد و برای دستیابی به اهداف آموزشی و تربیتی، به همفکری، ریزینی و جدل علمی نیاز داریم.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی از توضیحات وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤال عباس بیگدلی درباره هویت‌گذاری دام‌ها قانع نشدند و به نوری قزلبه کارت زد دادند. سؤال عباس بیگدلی از وزیر جهاد کشاورزی در خصوص عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز برای فعالیت سامانه جامع دام کشور و هویت‌گذاری دام‌ها بود. در نهایت، گزارش وزیر جهاد کشاورزی به رای نمایندگان گذاشته شد که این گزارش با ۱۱۹ رای موافق، ۱۰۶ رای مخالف، ۵ رای ممتنع،نصف به علاوه یک رای حاضران در این جلسه را کسب نکرد و نمایندگان از توضیحات وزیر جهاد قانع نشدند.نمایندگان مجلس نیز به وزیر جهاد کشاورزی کارت زد دادند.

وزیر جهاد کشاورزی: وضعیت ذخایر استراتژیک از زمان جنگ افزایشی است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حوزه امنیت غذایی هیچ مشکلی وجود ندارد و ذخایر استراتژیک کشور نیز از زمان شروع جنگ نه تنها کم نشده بلکه روند افزایشی داشته است. غلامرضا نوری قزلبه در پاسخ به سؤال نماینده تاکستان در مجلس، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت تولید و تأمین امنیت غذایی در ۱۴ و نیم ماه گذشته در کشور، گفت: در این مدت کشور در حوزه امنیت غذایی با چالش‌های مهمی مواجه شد، دو جنگ پیچیده، دو دوره محاصره دریایی و فعال شدن مکانیزم ماشه از جمله این موارد بود.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: قرار گرفتن در وضعیت نه جنگ و نه صلح، خشکسالی که در چند دهه اخیر بی‌سابقه بود و همچنین اصلاح اقتصادی در حوزه ارز از موارد دیگری بود که در طول ۱۴ ماه گذشته به عنوان یک چالش اساسی برای امنیت غذایی تلقی می‌شود.

رئیس سازمان ملی مهاجرت با بیان اینکه در کشور چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تبعه مجاز و غیرمجاز حضور دارند، گفت: از این تعداد، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تبعه مجاز و مابقی غیرمجاز هستند. نادر یاراحمدی با بیان اینکه موضوع اتباع درحال تبدیل شدن به یک حوزه قانونمند است، افزود: همه دستگاه‌ها موظف هستند در این حوزه براساس قانون عمل کنند. وی تأکید کرد: تا زمانی که دستگاه‌های مسئول به صورت قانونی عمل نکنند، نمی‌توان

در آیین گرامی‌داشت روز خبرنگار و تجلیل از راویان خط مقدم رسانه، فرماندهان سپاه با تأکید بر نقش رسانه در جنگ‌های ترکیبی و شناختی، خبرنگاران را از عناصر مؤثر در مقابله با روایت‌های دشمن دانستند و بر ضرورت روایت دقیق، امیدآفرین و حفظ سرمایه اجتماعی تأکید کردند، همچنین بر استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای روایتگری جهانی و نقش رسانه در مقابله با جنگ شناختی تأکید و از ایسنا تقدیر شد.

سردار حسین محبی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در این مراسم با بیان اینکه جنگ‌های امروز ابعاد مختلفی دارد، رسانه را یکی از مهم‌ترین عرصه‌های جنگ ترکیبی دانست و گفت: «در این عرصه از جنگ، خبرنگار دیگر صرفاً روایت‌گر نیست و رسانه تنها به رسالت اطلاع‌رسانی و روایت‌گری

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور:

ایران باید در جمع ۱۰ کشور برتر هوش مصنوعی قرار گیرد



عارف با تأکید بر اینکه تربیت، پایه آموزش است، افزود: بهترین ساعات عمر دانش‌آموز در اختیار معلم قرار دارد و به همین دلیل، معلمان مسئولیت سنگینی بر عهده دارند. اگر میدان تعلیم و تربیت عملکرد مناسبی داشته باشد، در سایر حوزه‌های اجتماعی نیز مشکلات کمتری خواهیم داشت و پدیده‌هایی مانند گران‌فروشی، کم‌فروشی و احتکار کاهش خواهد یافت.

وی با تأکید بر ضرورت تدوین برنامه‌های بلندمدت در آموزش و پرورش تصریح کرد: معلمان اول رئیس‌جمهوری این حوزه باید حداقل ۱۰ ساله باشند، در مسیر تحقق سند چشم‌انداز و بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی نیز باید جایگاه علمی کشور و مرجعیت علمی زبان فارسی با جدیت دنبال شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت افزایش ثروت ملی گفت: توسعه علم و فناوری‌های

کارت زرد نمایندگان مجلس به وزیر جهاد کشاورزی



وی یادآورشد: هر کدام از این موارد می‌توانست امنیت غذایی را دچار مشکل جدی کند. اما با هدایت رهبر شهید انقلاب و همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی و با تعامل خوب و بی‌نظیری که بین قوا شکل گرفت، امروز شاهد هستیم که در بحث امنیت غذایی مشکل خاصی وجود ندارد.

نوری قزلبه با اشاره به آرامش در بازار و تنظیم بازار که در کشور وجود دارد، تصریح کرد: درحالی که در سایر کشورها شاهد غارت فروشگاه‌ها در چنین شرایطی بودیم، اما مدیریت دولت و حضور مردم در صحنه و این تاب آوری و دوام اقتصادی دشمنان ملت ایران را به حیرت واداشته است و امروز ما هیچ کمبودی در بازار نداریم.

«اعلام آمادگی سازمان برنامه و بودجه برای اصلاح قانون بودجه اسما

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به برنامه دولت برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه گفت: پیشنهاد می‌شود تیم مشترکی تشکیل شود که تا در یکی دو هفته آینده اصلاح قانون برنامه یا بودجه مورد بررسی قرار بگیرد و ما آمادگی داریم.

رئیس سازمان ملی مهاجرت:

۲ میلیون اتباع غیرمجاز در ایران حضور دارند

از اتباع خارجی انتظار داشت که به قانون پایبند باشند. وی ادامه داد: در فرآیند ساماندهی، تنها اتباع خارجی نیازمند ساماندهی نیستند، بلکه دستگاه‌های مرتبط با امور اتباع نیز باید ساماندهی شوند تا هر دستگاه براساس وظایف خود و با محوریت اداره کل اتباع فعالیت کند. مشاور وزیر کشور درباره اقدامات انجام‌شده در سال جاری هم گفت: اتباعی که به صورت قانونی در کشور حضور دارند، برای تداوم بهره‌مندی از خدمات، موظف به انجام تعهدات بیشتری نیست

تأکید فرماندهان سپاه بر نقش رسانه در جنگ شناختی

نمی‌پردازد، بلکه رسانه جزئی از ابزار جنگ و بخشی از سازوکارهای جنگی است. در این جنگ، اصحاب رسانه و فعالان عرصه رسانه، افسران این راه از عناصر مؤثر در مقابله با روایت‌های دشمن دانستند و بر ضرورت روایت دقیق، امیدآفرین و حفظ سرمایه اجتماعی تأکید کردند، همچنین بر استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای روایتگری جهانی و نقش رسانه در مقابله با جنگ شناختی تأکید و از ایسنا تقدیر شد.

سردار حسین محبی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در این مراسم با بیان اینکه جنگ‌های امروز ابعاد مختلفی دارد، رسانه را یکی از مهم‌ترین عرصه‌های جنگ ترکیبی دانست و گفت: «در این عرصه از جنگ، خبرنگار دیگر صرفاً روایت‌گر نیست و رسانه تنها به رسالت اطلاع‌رسانی و روایت‌گری

هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران: بخشی از نیاز کشور به فاکتور انعقادی ۱۳ تأمین و آماده توزیع شد

موجب خونریزی‌های شدید با تأخیری، خونریزی مغزی، ترمیم دیر هنگام زخم و خونریزی پس از جراحی یا ضربه شود. افراد مبتلا به کمبود مادرزادز این فاکتور، به‌ویژه در موارد شدید، برای

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به شرایط پساجنگ گفت: ایران وارد مرحله جدیدی شده و در موضوع مدیریت تنگه هرمز نیز بر حقوق خود ایستادگی خواهد کرد.

عارف با تأکید بر اینکه فناوری‌های نوظهور و هوش مصنوعی دیگر یک انتخاب نیست، یادآور شد: براساس تأکیدات رهبر شهید انقلاب، باید تلاش کنیم ایران در جمع ۱۰ کشور برتر جهان در زمینه هوش مصنوعی قرار گیرد. برای دستیابی به این هدف، آموزش هوش مصنوعی باید از مدارس آغاز شود که البته این اقدامات نیز شروع شده است.

وی در ادامه بر اجرای سند تحول آموزش و پرورش، ارتقای منزلت و معیشت معلمان، تحقق عدالت آموزشی، حفظ گویش‌های محلی، تنوع قومی و تقویت انسجام ملی تأکید کرد و گفت: حفظ و ارتقای سرمایه اجتماعی یکی از راهبردهای اولویت‌دار دولت است و آموزش و پرورش نقش مهمی در این زمینه دارد.

عارف افزود: راهبرد دشمن فروپاشی اجتماعی است، اما راهبرد دولت ارتقای تاب‌آوری کشور در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی است. به همین دلیل، نهادهای علمی، آموزشی و تربیتی باید از نگاه‌های سیاسی مستقل باشند و مسائل تربیتی در مدارس نیز با جدیت بیشتری دنبال شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به نگاه ویژه رئیس‌جمهور به حوزه آموزش و پرورش، از وزیر آموزش و پرورش خواست برنامه‌ای راهبردی و بلندمدت برای شرایط پساجنگ تدوین کند که در آن به حوزه تمدنی ایران، علمی شدن زبان فارسی و توسعه علمی کشور توجه ویژه شود.

حمید پورمحمدی در جلسه علنی دیروز در جریان بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص عملکرد دولت در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و کیفیت حمایت از معیشت و حفظ قدرت اقتصادی خانوارها در اجرای تبصره) ماده ۱۰۷ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، گفت: سال گذشته با انفجار در بندر شهید رجایی شروع شد که آسیب‌های فراوانی به عمل آورد و سپس ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا انتخاب شد و در اولین فرمان خود ۵ قانون علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کرد که بزرگترین تحریم‌ها در طول تاریخ نام گرفت.

وی گفت: پرداخت پول کشاورزان در حوزه گندم ۷۵ هزار میلیارد تومان بوده لذا با توجه به حساسیت‌های نمایندگان و درخواست‌هایی که صورت گرفت، در سال کنونی ۲۶۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز باید پرداخت شود که از این مبلغ ۲۲۰ هزار میلیارد تومان آن انجام شده است. پورمحمدی گفت: همچنین منابع کالابرگ باید فراهم شود. در این راستا ی باید قانون بودجه را اصلاح کنیم یا از ظرفیت‌های آن استفاده کنیم و اولویت‌بندی انجام شود و دنبال منابع باشیم. این درحالیست که رهبر معظم انقلاب نیز در پیام خود به مجلس نسبت به اصلاح قانون برنامه تأکید داشتند که می‌توانیم در رابطه با آن گفتگو کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: در خصوص کالابرگ منابع ما بر حوزه نفت و فراورده‌ها و گاز بود که دچار آسیب شدند اما این به معنای عقب نشینی دولت از اجرای تعهداتش نیست ولی باید روش‌ها را با هم تنظیم کنیم. در سال گذشته ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در حوزه گندم پرداخت شد و امسال ۲۲۰ هزار میلیارد تومان انجام شده است. حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز در حوزه کالابرگ به فروشگاه‌ها انجام خواهد شد.

اتباع غیرمجاز از منظر حقوقی، شخصیت حقوقی محسوب نمی‌شوند، بلکه افرادی هستند که مرتکب تخلف شده و حضور غیرقانونی دارند. وی افزود: نیروی انتظامی موظف است افراد غیرمجاز را براساس فرآیند تعریف‌شده به اداره کل اتباع تحویل دهد تا از کشور طرد شوند. رئیس سازمان ملی مهاجرت ادامه داد: فرد تبعه غیرمجاز از منظر حقوقی جایگاهی برای دریافت تسهیلات ندارد و تنها حقی که برای او در این فرآیند در نظر گرفته می‌شود، این است که مجازات نشود و از کشور طرد شود.

سرلشکر مصطفی ایزدی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تأکید بر ظرفیت رسانه و فضای مجازی برای تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، بر ضرورت استفاده از این ظرفیت برای مخاطبان جهانی تأکید کرد. ایزدی با اشاره به نقش فعالان رسانه‌ای در جنگ شناختی، ۲۵ «دشمن طی دوران انقلاب و به‌ویژه در ۲۵ سال اخیر، تلاش مضاعفی کرد تا در جنگ شناختی، جامعه ما و سرمایه اجتماعی نظام را از آن خود کند، اما این تلاش‌ها با واکنش و حضور مؤثر مردم و فعالان رسانه‌ای مواجه شد.» وی همچنین بر ضرورت تبدیل برخی موضوعات به گفت‌وگو در فضای رسانه‌ای تأکید کرد و گفت: «این یکی از رسالت‌های مهم رسانه در عرصه جنگ نرم و شناختی و است که نباید از کنار آن به سادگی عبور

پیشگیری از خونریزی‌های خطرناک به دریافت منظم آن نیاز دارند. تأمین این محموله می‌تواند بخشی از نیاز فوری کشور را پوشش دهد و از وقفه در روند درمان این افراد جلوگیری کند.

جمهوری اسلامی

جنگ روانی، فریب راهبردی و مهندسی محاسبه

وقتی به رسانه‌های جهانی و مخصوصا مطبوعات آمریکایی توجه می‌کنیم شاهد اخبار فراوانی هستیم که از یک سو از توانایی‌های نظامی ایران و ازسوی دیگر از ضعف قوای نظامی آمریکا سخن می‌گویند.

ذکاوت و هوشیاری اقتضای می‌کند از خود بیرسیم فلسفه این تعریف‌ها و تمجیدها چیست؟ آیا در صدد بیان واقعیت میدان جنگ هستند؟ یا قصد دیگری دارند؟

در سیاست و جنگ، همیشه خطر از جایی نمی‌آید که انتظارش را داریم. گاهی تهدید نه در تحقیر قدرت رقیب، بلکه در بزرگ‌نمایی آن نهفته است، ممکن است دشمن از قدرت نظامی شما تعریف کند، توانایی‌های شما را بیش از اندازه واقعی جلوه دهد و حتی از ترس خود در برابر شما سخن بگوید اما آیا همیشه این نشانه هراس واقعی است؟ لزوماً نه.

در نظریه‌های جنگ روانی و فریب راهبردی، یکی از اهداف مهم، تأثیر‌گذاری بر ادراک و محاسبات تصمیم‌گیرنده است. فریب راهبردی الزاماً به معنای دروغ گفتن نیست گاهی مجموعه‌ای از اطلاعات درست، گزینشی و جهت‌دار در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند تا تصویری خاص در ذهن طرف مقابل شکل گیرد.

فرض کنیم کشوری بخواهد رقیب خود را به اقدامی نظامی سوق دهد، اما خود آغازگر جنگ نباشد زیرا آغاز جنگ می‌تواند برایش احتمالی این است که به‌طور مستمر تصویری از قدرت فوق‌العاده رقیب ارائه کند:

«توان نظامی شما بسیار بالاست و ما در برابر قدرت شما آسیب‌پذیریم. سامانه‌های شما بسیار پیشرفته‌اند اگر اراده کنید، می‌توانید ضربه سنگینی وارد کنید.»

اگر این پیام‌ها در شرایطی خاص و به‌صورت حساب‌شده منتقل شوند، ممکن است نتیجه معکوس آن چیزی باشد که در ظاهر به نظر می‌رسد، افزایش اعتمادبه‌نفس طرف مقابل.

تصمیم‌گیرنده ممکن است به قدرتمندتر برسد که «اگر من تا این اندازه قدرتمندم و دشمن نیز به این قدرتم اعتراف می‌کند، پس احتمال پیروزی من بالاست و هزینه اقدام نظامی چندان زیاد نیست.»

از اینجا «فریب راهبردی» وارد مرحله حساس‌تری می‌شود که مهندس محاسبه دشمن است.

هدف الزاماً این نیست که دشمن را مجبور کنیم کافی است شرایطی فراهم کنیم که او با محاسبه‌ای که در تصور می‌کند کاملاً عقلانی است، تصمیمی بگیرد که ما خواهان آن هستیم. جنگ گاهی نتیجه قدرت واقعی نیست، بلکه نتیجه برداشت نادرست از قدرت و اراده طرفین است.

در چنین شرایطی، ممکن است دشمن به دلیل برآورد نادرست، دست به اقدامی بزند که اگر اطلاعات کامل‌تری داشت، انجام نمی‌داد. این همان چیزی است که در ادبیات راهبردی می‌توان از آن با عنوان «محاسبه غلط» یاد کرد.

اینجاست که «تعریف دشمن از قدرت ما» می‌تواند کارکردی دوگانه داشته باشد: نه در ظاهر، متعجب است اما در شرایطی خاص، می‌تواند بخشی از یک عملیات روانی برای ایجاد اعتمادبه‌نفس کاذب باشد.

البته باید میان «احتمال نظری» و «ادعای واقعی» تفاوت گذاشت. اینکه چنین راهبردی از بعد نظری ممکن است، به این معنا نیست که هرگاه دشمن از قدرت نظامی کشوری تعریف کرد، حتماً درحال طراحی چنین نقشه‌ای است. برای نسبت دادن چنین نیتی باید شواهد بیشتری وجود داشته باشد مانند هماهنگی میان پیام‌های تبلیغاتی، اقدامات عملی، تلاش برای ایجاد برداشت مشخص درباره توان قوا، اطلاعات گمراه‌کننده، تحریک‌های حساب‌شده و نشانه‌هایی که نشان دهد هدف، تغییر رفتار تصمیم‌گیرنده هستند.

بنابراین، یکی از مهم‌ترین درس‌های راهبردی این است که در سیاست بین‌الملل نباید قدرت خود را صرفاً از زبان دشمن شناخت. اگر دشمن می‌گوید «تو بسیار قدرتمندی»، رفتار عاقلانه این نیست که از شنیدن این سخن خوشحال و مغرور شویم؛ بلکه باید پرسید:

چرا او این حرف را می‌زند؟ آیا واقعاً از قدرت ما هراس دارد؟ آیا می‌خواهد ما را از حمله بازدارد؟ آیا می‌خواهد افکار عمومی خود را آماده کند؟ یا شاید می‌خواهد ما درباره قدرت خودمان دچار اعتمادبه‌نفس کاذب شویم؟

در جنگ، ادراک قدرت بخشی از قدرت است اما ادراک نادرست قدرت می‌تواند به نقطه ضعف تبدیل شود. به همین دلیل، سیاستمدار و فرمانده عاقل نه از تعریف دشمن مست می‌شود و نه از تهدید او می‌ترسد بلکه می‌پرسد:

«این پیام قرار است چه تغییری در محاسبه و رفتار من ایجاد کند؟»

از حریفان استقلال، تراکتور و گل‌گهر در آسیا رونمایی شد

بعد از قرعه‌کشی فصل جدید رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا، تیم‌های استقلال و تراکتور حریف‌های خود را در این رقابت‌ها شناختند.قرعه‌کشی فصل جدید رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا دیروزصبح در کوالالامپور مالزی، مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد. جایی که استقلال و تراکتور در سطح یک حریفان خود را شناختند.خداداد عزیزی و سعید فتاحی نمایندگان استقلال و تراکتور در مراسم قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا حضور داشتند. حریفان استقلال–در این رقابت‌ها امکان تقابلی تیم‌های هر کشور با یکدیگر در مرحله گروهی وجود ندارد و با اعلام رسمی کنفدراسیون آسیا استقلال در سید کد و تراکتور در سید دوم این قرعه‌کشی قرار دارند. قرعه‌کشی مرحله گروهی بدین شرح است: حریفان استقلال: العین امارات(خارج از خانه)، السد قطر(خارج از خانه)، الشبایب الاهلی امارات(خانه)، نفتچی ازبکستان(خارج از خانه)، الغرافه قطر (خانه)، الوصل امارات(خارج از خانه) و پاختاکور ازبکستان(خانه)، حریفان تراکتور: شباب الاهلی (خارج از خانه)، الغرافه قطر (خانه)، الوصل امارات(خارج از خانه)، پاختاکور ازبکستان(خانه)، الشمال قطر(خانه)، السد قطر (خارج از خانه)، العین امارات(خارج از خانه)،نفتچی ازبکستان (خارج از خانه)، دره‌مین ارتباط کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست تراکتور برای معرفی مسقط عمان به عنوان میزبان این تیم در بازی دیگر مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا موافقت کرد. در خبری دیگر نیز از حریفان آسیایی حریفان آسیایی گل‌گهر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ رونمایی شد. به این ترتیب تیم گل‌گهر در گروه B با تیم‌های الجزیره امارات، المحرق بحرین و آرکاداغ ترکمنستان همگروه شد.